
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO Nº 60/2006-CONSUNI/UFAL, de 09 de outubro de 2006.

APROVA  VOTO  DE  PESAR  E  CONDOLÊNCIAS 
PELO  FALECIMENTO  DE  MARCELO  DE 
OLIVEIRA RODRIGUES, VALTER LUIZ DA SILVA 
E  ELSON  LOPES  DE  SOUZA,  SERVIDORES  DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA.  

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  da  Universidade  Federal  de  Alagoas  – 
CONSUNI/UFAL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo ESTATUTO 
e  REGIMENTO  GERAL  da  UFAL  e  de  acordo  com  a  deliberação  tomada,  por 
unanimidade, na sessão ordinária ocorrida em 09 de outubro de 2006;

CONSIDERANDO a  proposta  de  iniciativa  da  Magnífica  Reitora  Profª.  Ana 
Dayse Rezende Dorea, apresentada nesta mesma sessão;

R E S O L V E  :

Art.  1º -  Aprovar  o  Voto  de  pesar  e  condolências  pelo  falecimento  de 
MARCELO DE OLIVEIRA RODRIGUES, VALTER LUIZ DA SILVA  e ELSON 
LOPES DE SOUZA,  servidores técnicos-administrativos da Universidade Federal de Juiz 
de Fora, com destacada participação no movimento sindical, em especial, na Federação de 
Sindicatos de Trabalhadores das Universidades Brasileiras - FASUBRA.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas,

em 09/10/2006.

Profª. Ana Dayse Rezende Dorea
Presidenta  do CONSUNI/UFAL.


	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores
	Profª. Ana Dayse Rezende Dorea


